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Översyn av regler för Region Jämtland Härjedalens 
stipendier och pris inom kulturområdet 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens stipendier och pris på kulturområdet är avsedda att stödja 
och uppmuntra förtjänstfull verksamhet inom olika konstnärliga områden. 
Kulturstipendium och Kulturpris till Peterson-Bergers minne har utdelats sedan 1966 
respektive 1990, det samiska stipendiet sedan 1999 och arbetsstipendierna sedan 2019. 
Styrande för stipendierna och kulturpriset är Regler för Region Jämtland Härjedalens 
stipendier och pris inom kulturområdet (RUN/182/2018) som beslutades av 
regionfullmäktige 2018-10-09, § 126. 

En översyn av regelverket föreslås nu av två skäl. På förekommen anledning kan namnet 
på kulturstipendierna och kulturpriset leda till missförståndet att Peterson-Berger 
stiftelsen delar ut dessa och inte Region Jämtland Härjedalen. En förändring eller 
utveckling av dessa utmärkelser, inte minst vad gäller namnet men även syftet med priset 
och kulturstipendierna, bör därför ses över. Det andra skälet grundar sig i de senaste årens 
nationella diskussion gällande armlängds avstånd och politisk styrning av kulturen. Den 
diskussionen handlar i stora drag om att politiken beslutar om mål och ekonomiska ramar 
medan innehållet överlämnas till sakkunniga. Dessutom kan det uppstå jävsituationer vid 
handläggning. Därför finns det skäl att se över regelverket gällande hur pristagare och 
stipendiater utses. 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att påbörja en översyn och revidering av Regler för 
Region Jämtland Härjedalens stipendier och pris inom kulturområdet. 

2. Regionala utvecklingsnämndens presidium utses till styrgrupp för revideringen. 
3. Förslag på reviderade regler presenteras senast vid regionala utvecklingsnämndens 

sammanträde i oktober 2024. 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/414/2023 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2023-10-16 
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